este Processo Seletivo Simplificado correspondem a: 

http://www.saomartinho.rs.gov.br/
http://www.saomartinho.rs.gov.br/

 CADASTRO RESERVA DE AUXILIAR DE ENSINO 

Padrão 02; Classe A; carga horária de 30 (trinta) horas semanais; 

Vencimentos: R$ 1.413,03 (um mil quatrocentos e treze reais e três centavos); 

a) Descrição Sintética: Atendimento em estabelecimento de ensino, visando à formação de bons 

hábitos, senso de responsabilidade e atividades recreativas e educacionais, zelando pela higiene, 

segurança e saúde de crianças e/ou adolescentes.

[...]

de proteção individual. 

REQUISITOS PARA PROVIMENTO:  

a) Idade: Mínima de 18 anos. 

b) Instrução: Ensino Médio Completo. 

 CADASTRO RESERVA DE ENGENHEIRO CIVIL 

Padrão 01, carga horária de  20 (vinte) horas semanais; 

Vencimentos: R$ 3.507,57 (três mil quinhentos e sete reais e cinquenta e sete 

centavos) 

 a) Descrição Sintética: Avaliar e elaborar projetos de engenharia, bem como coordenar e 

fiscalizar sua execução. 

 b) Descrição Analítica: Avaliar as condições requeridas para obras, estudando o projeto

[...]

Ensino Superior Completo em Engenharia Civil. 

 c) Habilitação legal para o exercício da profissão e registro no Conselho correspondente. 

 CADASTRO RESERVA DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Padrão 07, Classe A, Carga Horária de 40 (quarenta) horas semanais 

Vencimento de R$2.204,76 (dois mil duzentos e quatro reais e setenta e seis 

centavos); 

a) Descrição Sintética: Executar serviços de enfermagem e atendimento de pacientes nos 
estabelecimentos de saúde, domicílios e comunidades. 

b) Descrição Analítica: Verificar sinais vitais e registrá-los nos prontuários;